Для служебного пользования
Экз. № 1

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки
ИНСТИТУТ ЭКОНОМИКИ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

Отдел кадров

П Р И К А З

  5 октября 2020 г.                г. Москва                                         № 15-ахд

О деятельности ИЭ РАН
в условиях предупреждения
распространения новой
коронавирусной инфекции

В связи с неблагоприятной санитарно-эпидимиологической

обстановкой в г. Москве, на основании Указа Мэра Москвы от 01.10.2020 г.
№ 96-УМ «О внесении изменений в указы Мэра Москвы от 4 апреля 2020 г.
№ 40-УМ и от 8 июня 2020 г. № 68-УМ» и в соответствии с приказом
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от
28.05.2020 г. № 692 «О деятельности подведомственных Министерства науки
и высшего образования Российской Федерации организаций в условиях
предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции на
территории Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Рекомендовать научным работникам оформить временный перевод

на дистанционный (удалённый) режим работы.
2. Рекомендовать работникам прочего персонала оформить временный

перевод на дистанционный (удалённый) режим работы, за исключением
случаев, чье нахождение на рабочем месте является необходимым.

3. Отделу кадров оформить дополнительные соглашения к Трудовым
договорам с работниками, подавшими заявления о переходе на
дистанционный (удалённый) режим работы.

4. Руководителям структурных подразделений каждый понедельник
предоставлять в Отдел кадров по электронной почте ok@inecon.ru сведения о

местонахождении работников подразделения, состоянии их здоровья,
оформлении листка нетрудоспособности.

5. Отменить п. 5 приказа от 01.09.2020 г. № 13-ахд.
6. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Института.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности
директора Института, д.э.н.                                                         Е.Б. ЛЕНЧУК

Первый зам. директора по научной работе
член-корреспондент РАН

М.Ю. Головнин

Зав. Отделом кадров Н.С. Шашахметова
Гл. бухгалтер Г.Н. Князькова